



DZIENNIK ŁÓDZKI

J. Cyrankiewicz przyjął dyrektora generalnego UNESCO

30 bm. prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął przebywającego w Polsce z oficjalną wizytą dyrektora generalnego ONZ do spraw oświaty, nauki i kultury — Rene Maheu.

W tym samym dniu Rene Maheu złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Adamowi Rapackiemu i odbył z nim dłuższą rozmowę.

W czwartek odbyło się spotkanie Rene Maheu z członkami prezydium Polskiego Komitetu do spraw UNESCO.

W. Gomułka i J. Cyrankiewicz na naradzie w KC PZPR

Aktualna sytuacja i kierunki rozwoju polskiego handlu zagranicznego

30 bm. w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się narada poświęcona problemom handlu zagranicznego i zadaniami w zakresie eksportu i importu w świetle uchwały XIV Plenum KC PZPR. W naradzie uczestniczyli przedstawiciele resortów, przedsiębiorstw i instytucji gospodarczych związanych z naszym zagranicznym obrotem towarowym, przedstawiciele instancji i organizacji partyjnych.

W obradach wzięli udział członkowie kierownictwa partii i rządu: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzychowski, Eugeniusz Szyr; uczestniczyli ministrowie i wiceministrowie resortów gospodarczych.

W dyskusji wzięli udział również radcowie handlowi Polscy za granicą, przedstawiciele zjednoczeń przemysłowych, członkowie kierownictwa resortów gospodarczych oraz inżynierzy partyjni.

Wystąpienia koncentrowały się wokół środków, które zapewniłyby pełną realizację trudnych zadań handlu zagranicznego w roku 1964. Szczególnie wiele uwagi poświęcono zagadnieniom eksportu maszyn.

W dyskusji wzięli udział również radcowie handlowi Polscy za granicą, przedstawiciele zjednoczeń przemysłowych, członkowie kierownictwa resortów gospodarczych oraz inżynierzy partyjni.

Nikt nie ma prawa ingerować w wewnętrzne sprawy Cypru

Oświadczenie Agencji TASS

(A) Nad Cyprzem zawisła groźba bezpośredniej interwencji sił zbrojnych NATO.

Z okazji 45 rocznicy powstania Białoruskiej SRR

Goście z Białorusi w Łodzi

Spotkanie I sekretarza KŁ PZPR ze studentami kubańskimi

W serdecznej, przyjacielskiej i bezpośredniej atmosferze, upłynęło wczorajsze spotkanie, podczas którego I sekretarz KŁ PZPR Michałina Tatarówna-Majkowska, podzieliła się z młodzieżą kubańskimi, słuchaczami Studium Języka Polskiego w Łodzi, swoimi wrażeniami z pobytu na Kubie.

Pogrzeb X. Dunikowskiego

Warszawa pożegnała wielkiego rzeźbiarza

W czwartek, 30 bm. na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie odbył się pogrzeb wielkiego rzeźbiarza Xawerego Dunikowskiego.

Wycorzystując spory i starcia między dwiema głównymi grupami ludności cypryjskiej — Grekami (78 proc. mieszczących) i Turkami (22 proc.)

W czwartek, we wczesnych godzinach porannych, dokonano w Warszawie pogrzebu Xawerego Dunikowskiego.

Nowy zamach stanu w Wietnamie południowym

Jawne starcie Francji i USA

W czwartek, we wczesnych godzinach porannych, dokonano w Warszawie pogrzebu Xawerego Dunikowskiego.

Naradzie przewodniczył sekretarz KC PZPR Bolesław Jaszczuk.

Po referacie ministra handlu zagranicznego — Witolda Trampczyńskiego (omówienie referatu publikujemy na stronie 2), omawiającym aktualną sytuację w handlu zagranicznym oraz kierunkowe zadania w zakresie naszego zagranicznego obrotu towarowego w najbliższych latach, odbyła się dyskusja, w której wzięło udział 16 mówców. Głos zabierali dyrektorzy cen-

„Elektron” — nowa seria radzieckich stacji kosmicznych

Dwa satelity przy użyciu jednej rakiety

W czwartek w Związku Radzieckim przy pomocy jednej potężnej rakiety nośnej umieszczono na różnych orbitach dwa satelity — stacje naukowe: „Elektron-1” i „Elektron-2”.

Według ogólnych ocen, nowy przewrót ma niewątpliwie charakter proamerykański. Agencja UPI informuje, że ambasador amerykański w Sajgonie, Cabot Lodge, wiedział już w środę wieczorem, że dokonany zostanie zamach stanu.

W czwartek, we wczesnych godzinach porannych, dokonano w Warszawie pogrzebu Xawerego Dunikowskiego.

Wystrelenie przez Związek Radziecki przy pomocy jednej potężnej rakiety dwóch stacji kosmicznych, przyjęte zostało z ogromnym zainteresowaniem na Zachodzie.

W czwartek, we wczesnych godzinach porannych, dokonano w Warszawie pogrzebu Xawerego Dunikowskiego.

INNSBRUCK 64

Wielkie zwycięstwo Maentyranta w biegu na 30 km

(Obsługa własna)

Do biegu na 30 km, w półminutowych odstępach wystartowało 70 zawodników. Trasa była idealnie przygotowana, szybka, bardzo trudna. Przewidywania fałszywe. Był to najszybszy bieg na 30 km w historii narciarstwa. Główną rolę odegrali w nim Skandynawowie i zawodnicy radzieccy. Polacy pobiegli słabo. Rysula był 24, Budny — 34, a Jankowski 40. Czwarty nasz reprezentant, Marek, został zdys-

kwalfikowany po złamaniu i wymianie 2 nart, jednak kontynuował on bieg i uzyskał 34 czas dnia. Niespodziankę stanowiły jedynie stosunkowo słabsze wyniki Szwedów. W pierwszej 20 znalazło się po 4 Finów, Szwedów i narciarzy ZSRR, po 3 — Norwegów i Włochów oraz Niemców i Francuzów.

Mały Maentyranta, miał naturalny doping. O minutę przed startem wyruszył na trasę szwedzki „król” nart — Jernberg. Taktyka Fina była prosta: „Jaki przegonę Jernberga — będę miał medal”. Walka była wspaniała. Maentyranta już na 13 km miał stawnego Szweda.

Niespodziankę sprawił Woroncziszin, który zdobył pierwszy narciarski medal dla ZSRR na obecnym Igrzyskach.

Wyniki biegu na 30 km:

1. Maentyranta (Finl.)	1:30.50,7
2. Groenningen (Norw.)	1:32.02,3
3. Woroncziszin (ZSRR)	1:32.15,6
4. Stefansson (Szwecja)	1:32.34,8
5. Jernberg (Szwecja)	1:32.39,5
6. Laurila (Finlandia)	1:32.41,4
24. Rysula (Polska)	1:36.23,1
35. Budny (Polska)	1:41.31,9
40. Jankowski (Polska)	1:42.34,0

Podział medali w Innsbrucku

	złote	srebrne	brąz.
ZSRR	2	1	2
Finlandia	1	—	—
Austria	1	—	—
Niemcy	—	1	1
Norwegia	—	1	—
Francja	—	1	—
Kanada	—	—	1

Z szybkością 100 km/godz. Jechał Zimmermann po złoty medal

Ponad 12 tys. widzów zebrało się na mecie biegu zjazdowego, aby oglądać pojedynki 80 narciarzy, reprezentujących 27 państw. Trasa olimpijska na Patscherkofel ma opinię niezwykle trudnej — 3.120 m długości przy różnicy wzniesień 867 m. Podczas ostatnich treningów zanotowano tu kilka wypadków, z których jeden zakończył się tragiczną śmiercią Australijczyka Milne.

Egon Zimmermann wystartował z nr 7. Pojechał doskonale, najtrudniejsze odcinki przebywając z wielką brawurą. Chwilami szybkość przekraczała 100 km na godz.

Jak należy ocenić występ polskich zjazdowców? Jerzy Woyna-Orlewicz nie spełnił się. Lepsze wyniki od Polaka osiągnęli przedstawiciele krajów alpejskich oraz 1 Fin. Polak wyprzedził wszystkich zawodników Europy środkowej i wschodniej, Skandynawów oraz — co jest chyba największą niespodzianką — Kanadyjczyków.

1. Egon Zimmermann (Austria) — 2:18,1, 2. Leo Lacroix (Francja) — 2:18,9, 3. Wolfgang Bartels (Niemcy) — 2:19,4, 24. Jerzy Woyna-Orlewicz — 2:25,88, 39. Bronisław Trzebuń — 2:32,29, 46. Andrzej Dereziński — 2:35,89.

Miejsca Polaków w biegu zjazdowym:

24. Woyna-Orlewicz	2:25,88
39. Trzebuń	2:32,29
46. Dereziński	2:35,89

Łyżwiarki ZSRR najszybsze na 500 m

Pierwsza olimpijska konkurencja w łyżwiarstwie szybkim kobiet rozstrzygnięta między sobą zawodniczkami radzieckimi. Złota medalistka, Skoblikowa, czasem 45,0 ustanowiła nowy rekord olimpijski, który tylko o 0,1 sek. ustępuje rekordowi świata. Również dwie pozostałe łyżwiarki ZSRR — Jegorowa i Sidorowa — uzyskały rezultaty lepsze od dotychczasowych rekordów olimpijskich.

Polki nie odegrały w tym biegu wyróżniającej roli, co jednak było do przewidzenia. Najlepsza z nich, Sero, uzyskała, wspólnie z młodą reprezentantką Finlandii, Keski-Virttiką, zajęła 16 miejsce.

Wyniki oficjalne 500 m kobiet

1. Lidia Skoblikowa (ZSRR) — 45,0 (nowy rekord olimpijski)
2. Irina Jegorowa (ZSRR) — 45,4
3. Tatiana Sidorowa (ZSRR) — 45,5
4.—5. Jeanne Aschworth (USA) — 46,2, Janice Smith (USA) — 46,2
6. Gunilla Jacobsson (Szwecja) — 46,6
16. Elwira Sero (Polska) — 48,8
22. Adeła Mroskówna (Polska) — 50,0
23. Helena Pilejczykowa (Polska) — 50,1

„Ranger-6” mknie na Księżyc

Zgodnie z zapowiedzią, w czwartek o godz. 16,49 czasu warszawskiego z Przylądka Kennedy na Florydzie został wysłany w kierunku Księżycy „Ranger-6” o wadze 362 kg.

Wystawa malarzy kubańskich

Sztuka egzotycznej wyspy

Wczoraj uruchomiona została w łódzkim Palacu Sportowym wystawa malarstwa artystów kubańskich. Otwarto ją bardzo uroczysto przy tłumnym udziale zwiedzających.

Obaj artyści — Raul Milian i Rene Portocarrero — którzy zaprezentowali nam swoje prace (tusze chińskie i oleje) holdują nowoczesnym kierunkom malarstwa. Obaj są indywidualistami, obaj też posługują się odrębnymi środkami formalnymi, dochodząc w rezultacie do odmiennych...

niemniej jednakowo interesujących wyników.

Laureat wielu nagród Rene Portocarrero ma zainteresowania wielokierunkowe, pracując jako wybitny malarz stalugowy, ilustrator książek i scenograf teatralny. Ustala to też w pewnej mierze charakter jego olejów, w których tematyce dominuje portret kobiecej. Artysta stosuje niezwykle szeroką gamę kolorystyczną, od barw ogromnie oszczędnych do niezwykle nasyconych. Nietrudno ustalić, że inspiracją dla wielu jego prac

(B) Dalszy ciąg na str. 2

SYLWETKI medalistów

Triumfatorką biegu łyżwiarskiego na 500 m Lidia Skoblikowa, już od kilku lat zalicza się do ścisłej czołówki światowej i odnosi zwycięstwa na torach lodowych całego świata. Jest uważana przez fachowców za najlepszą łyżwiarkę wszystkich czasów. Skoblikowa ma obecnie 24 lata i z zawodu jest nauczycielką.

Pierwsze wielkie sukcesy odniosła na VIII Igrzyskach Olimpijskich w Squaw Valley, zdobywając złote medale w biegach na 1.500 i 3.000 m. W 1962 r. zdobyła tytuł wicemistrzyni świata, wyprzedzona przez swą rodaczkę Woroninę, a w rok później w Karuizawie została absolutną mistrzynią świata, zwyciężając na wszystkich czterech dystansach. Podczas tych ostatnich zawodów ustanowiła także rekord świata na dystansie 1.000 m rezultatem 1:31,8.

Do bieżącego sezonu przygotowała się bardzo pilnie i już od początku stycznia demonstrowała bardzo wysoką formę. Jest faworytką na wszystkich pozostałych dystansach.



W piątek, 27 grudnia pisaliśmy o Eero Maentyranta „to jest faworyt Olimpiady w Innsbrucku”.

Prosimy spojrzeć na tabelę wyników biegu na 30 km. Eero pobit swego wielkiego rywala z Norwegii Groenninga o 1,01,6 min. Jest to zgola fantastyczny wynik, jeżeli się zważy, że między Groenningem a 65mym w klasyfikacji jego rodakiem Oestby różnica wynosiła 52,3 sek!

Przypomnijmy sylwetkę triumfatora „trzydziestki”: 27 lat, cenik na granicy fińsko-szwedzkiej, mieszczański małego miasteczka Pello, 170 cm wzrostu, 70 kg wagi. „Wypluł” jako junior w 1956 r., w 1960 zajął na 30 km i tak do stał się do reprezentacji. 2 lata temu wygrał mistrzostwa świata w Zakopanem, wczoraj — mistrzostwo olimpijskie (i świata) w Innsbrucku. Fantastyczna kariera!!!

W grupie A Kanada-Szwecja 3:1

Wspaniale postawił bramkarza Martinsona hokeiści Kanady mają w dużej mierze do zawładnięcia odniesiony sukces nad Szwecją 3:1 (1:0, 1:1, 1:0). W najkrytyczniejszych momentach bramkarz Kanadyjski interweniował pewnie i z największym spokojem.

Nie spodziewano się, żeby Kanadyjczycy zagrali z takim zwycięstwem. Pierwszą bramkę zdobył (Dalszy ciąg na str. 4)

Aktualna sytuacja i zadania handlu zagranicznego

Referat ministra W. Trampczyńskiego

Min. Trampczyński przypomniał, że XIV Plenum KC PZPR szczególnie wiele uwagi poświęciło problemom naszych obrotów handlowych z zagranicą. Sytuacja w handlu zagranicznym wpływa bowiem w sposób istotny na rozwój całej gospodarki, na kształtowanie się wielkości dochodu narodowego. Dlatego też umożliwienie odpowiedniej równowagi między eksportem i importem znajdowało się i znajduje stale w centrum uwagi partii i rządu.

Sredni roczny wzrost obrotów

W LATACH 1961-1963

był szybszy niż by to wynikało z zadań odpowiedniego wydziału planu 5-letniego. Jednak import zwiększał się średnio w tempie wyższym niż to zakładał plan 5-

letni. Tak więc dość intensywnemu rozwojowi wymiany towarowej z zagranicą nie towarzyszyło zachowanie przyjętych w planie proporcji między wzrostem eksportu i importu.

W poszczególnych grupach towarowych nastąpiły dość znaczne odchylenia od założonych planów. Przed wszystkim mniejszy był eksport maszyn i urządzeń.

W ciągu ostatnich 3 lat wyeksportowaliśmy maszyny i urządzenia za blisko 8 mld zł dewizowych. Jest to kwota równa łącznemu eksportowi dóbr inwestycyjnych w latach 1954-60. Gdybyśmy do wyników ostatnich 3 lat dodali zadania na rok bieżący, to okazałoby się, że eksport sprzętu inwestycyjnego w latach 1961-64 znacznie przekroczył cały Polski przedwojenny i powojenny wywóz maszyn do 1960 r. Właśnie dzięki takim rezultatom w stosunkowo krótkim czasie staliśmy

się 15 co do wielkości eksporterem maszyn w świecie. Trzeba jednak pamiętać, że plan 5-letni zakładał jeszcze większy wpływ dewiz za sprzedaż naszych dóbr inwestycyjnych.

PLAN NA 1964 R.

zakłada zwiększenie wywozu maszyn i urządzeń w stosunku do wykonania w ub. roku o ponad 18 proc. Dobra inwestycyjne w ogólnym naszym eksporcie uczestniczyć będą w ponad 35 proc., a w dostawach do krajów socjalistycznych — w ponad 50 proc.

Min. Trampczyński podkreślił konieczność dokonywania stałej zmiany struktury wywozu tej grupy towarowej. Konieczne jest zwiększenie eksportu towarów zawierających duży wkład pracy ludzkiej; maszyn, urządzeń najnowsze osiągnięcia techniki.

Szczególnie aktualna i ważna staje się sprawa opracowania programu i specjalizacji produkcji wyrobów przeznaczonych na eksport, specjalizacji, opartej w znacznej mierze na międzynarodowym podziale pracy krajów socjalistycznych.

Centrale eksportowe powinny skoncentrować swoje wysiłki przede wszystkim na tych rynkach, które dają najlepszą perspektywę zbytu, na których uzyskaliśmy już pewne rezultaty.

Min. Trampczyński omówił następnie problemy eksportu i importu w innych grupach towarowych, stwierdzając, że szczególnie szybko powstają różnice w innych krajach członkowskich RWPG i szeregu krajów kapitalistycznych jest nie dostateczny.

Wszystko co się mówi o konieczności zwiększenia eksportu towarów bardziej usza chętnych odnosi się także do eksportu artykułów rolnospożywczych. Bardziej usza chętnie przetworzone rolnospożywcze mają większe możliwości uzyskiwania trwałych rynków zbytu, są mniej podatne na wahania cen, skuteczniej opierają się wszelkim próbom dyskryminacyjnym na rynkach światowych.

Trzeba, aby wszyscy zrozumieli, że nie można handlować bez pełnego uwzględnienia aspektów ekonomicznych.

Na zakończenie swego przemówienia min. Trampczyński oświadczył, iż nie ma pomocy aparatu handlu zagranicznego, który komitety wojewódzkie PZPR. Zainicjowane przez te komitety narady branżowe przemysł — handel zagraniczny pozwoliły na dokonanie analizy wielu problemów i rozwiązanie bieżących spraw.

100 tys. ton stali ponad plan z Huty im. Lenina

Przodująca w kraju załoga stalowni martenowskiej Huty im. Lenina zameldowała 30 bm. kierownictwu partyjno-gospodarczemu kombinatu o podjęciu przez siebie zobowiązania wyprodukowania ponad plan w bieżącym roku 100 tys. ton stali. Zobowiązaniem tym pragną oni uczcić 20-lecie Polskiej Ludowej i zbliżający się IV Zjazd Partii.

Lekarze bułgarscy w Algierii

46 lekarzy bułgarskich przybyło w dniu 29 bm. samolotem specjalnym do Algierii. Zgodnie z zawartym porozumieniem, lekarze ci wspomogą służbę zdrowia algierskiej armii narodowo-ludowej.

Francuscy deputowani z wizytą w NRD

W czwartek przybyła do Berlina pod kierownictwem wiceprzewodniczącej Francuskiego Zgromadzenia Narodowego J. Thome - Patenot 13-osobowa grupa deputowanych francuskich. Goście zwiedzili mając szereg okoliczności NRD oraz teren b. hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie.

W tym samym dniu NRD opuściła 10-osobowa grupa senatorów francuskich, którzy przebywali tu przez tydzień i przeprowadzili szereg rozmów, m. in. z wicepremierem NRD W. Stophem. (pap)

KSR u najlepszych eksporterów branży bawełnianej

W ub. tyg. odbyła się konferencja samorządu robotniczego w ZPB im. St. Dubois — czołowym producencie tkanin bawełnianych na eksport. Zakłady zamknęły ub. rok dodatnim bilansem.

Jak wynikało ze sprawozdania dyr. nac. mgr H. Grambo, większość wskaźników ekonomicznych kształtuje się prawidłowo. Plan produkcji towarowej wykonany został w 104,9 proc., wyraźnie wzrosła również wydajność pracy. Przekroczony został plan eksportu, który realizowano w 102 proc. Istotnym momentem jest to fakt, iż nie było reklamacji, zarówno co do jakości, jak i terminów dostaw. Największy udział w eksporcie ma wykończalnia, bowiem produkcja eksportowa stanowiła około 60 proc. jej całkowitej produkcji. Ubiegłoroczne zadania wykonała ona w 101,3 proc.

Tak poważny udział Zakładów im. Dubois w naszym eksporcie włókienniczym jest nie tylko wynikiem ofiarnej pracy załogi i właściwej organizacji pracy. Decyduje o tym także systematyczne wprowadzanie osiągnięć postępu technicznego na wszystkich oddziałach. Stąd też wynikają dodatkowe oszczędności m. in. dzięki zastępowaniu tworzywami sztucznymi drewna i metali.

Wyniki produkcyjne byłyby jeszcze większe, gdyby nie wysoka absencja chorobowa. Z tego tytułu, mimo zwiększonej ilości kontroli stracono w ub. r. 366 tys. rob/godz., tj. o 67 tys. więcej niż w roku poprzednim. (wf)

Dyskutanci wysunęli szereg postulatów zmierzających do dalszej poprawy rytmiczności produkcji. Poruszono problem braku, bądź opóźnienia, dostaw krajowych barwników i środków pomocniczych. Stosowane zastępcze środki z importu nie są lepsze, a jedynie droższe. Pod adresem zjednoczenia postulowano dokładniejsze precyzowanie zamówień, szczególnie eksportowych. W trosce o realizację tych ostatnich wykonawcy bezwzględnie kwalifikacji jakości tkanin przez kontrolę techniczną. Np. dostawy z Kudowy nie zawsze odpowiadają kryteriom eksportowym. Konieczna jest też poprawa warunków pracy w farbarni i bielni.

W podjętej uchwale KSR zatwierdziła zwiększone, w porównaniu z rokiem ubiegłym, zadania produkcyjne i dodatkowe zobowiązania załogi. Przewidziano cenokorrekcję w II półroczu br. da dodatkowo ok. 1.400 kg przędzy, wartości 130 tys. zł. Tkalnia poprawi jakość tkanin surowych o 1 proc., a wykończalnia zwiększy wykrój prymy eksportowej także o 1 proc. Dla uczczenia XX-lecia PRL zakłady wywają wszystkie przedsiębiorstwa swej branży do współzawodnictwa o tytuł najlepszego eksportera 1964 roku.

W konferencji uczestniczyli: przewodniczący KSR PZPR A. Felisiak, I sekretarz KD-Widzew A. Promiński oraz przedstawiciele Zjedn. Przem. Bawełnianego i zw. zaw. (wf)

Sztuka egzotycznej wyspy

(B) Dokończenie ze str. 1 jest sztuka meksykańska, czerpiąca swoje soki z tradycji przastarego folkloru. Te same wpływy (choć

mniej widoczne, przewijają się przez niektóre tylko tusze znakomicie utalentowanego Raula Miliana. Jego oszczędne w środkach plastycznych kompozycje abstrakcyjne nawiązują w pewnej mierze do sztuki przedstawiającej. Ciętkawe kulturalne rozwiązania formalne i fakturowe świadczą o jego rzetelnym poszukiwaniach artystycznych.

Po wstępnym przemówieniu prezesa Łódzkiego Okręgu ZASP, R. Jackowskiego, I sekretarz KL PZPR Michałina Tatarówna - Majkowska podzieliła się z obecnymi swoimi wspomnieniami z pobytu na Kubie, nawiązując do stojącej na wysokim poziomie sztuki plastycznej tego kraju.

Wystawę otworzył przewodniczący Prez. RN m. Łodzi, mgr E. Kaźmierczak. M. J.

Czou En-lai w Etiopii

W czwartek, 30 bm. przybył z wizytą do Etiopii premier Rady Państwowej ChRL, Czou En-lai.

Angielska prowokacja w Jemenie

Jak donosi z Sany korespondent „bliskowschodniej” agencji prasowej MEN, okupacyjne władze angielskie Bejhanu dopuściły się nowej prowokacji wobec Republiki Jemeńskiej. Kilka uzbrojonych karawan obywateli zostało przeniesionych na terytorium Jemenu. Napastnicy zostali rozgromieni, a oddziały jemeńskie zdobyły broń i amunicję.

Przy współudziale łódzkich naukowców

„Star-200” rozpoczyna próby

W Starachowicach rozpoczynają się wszechstronne próby prototypu nowego samochodu ciężarowego „Star-200”, skon-

struowanego wspólnie przez inżynierów biura konstrukcyjnego FSC Starachowice i naukowców trzech katedr Politechniki Łódzkiej. Ten nowoczesny wóz wyposażony będzie w 6-cylindrowy silnik wysokoprężny o mocy 125 KM (dostosowany do standardu RWPG). Przewiduje się, iż po uruchomieniu produkcji modelu „Star-200” (r. 1968) — będzie on podstawowym typem krajowego samochodu ciężarowego oraz podstawą do budowy szeregu wozów pochodnych.

„Star-200” ma nośność 5 ton. Przy pełnym obciążeniu osiągnie on szybkość do 90 km na godz., spalając tylko 17 kg taniego oleju napędowego.

Ostateczna dymisja Kruegera

Hans Krueger, boński minister do spraw przesiedleńców, który w obliczu dowodów o jego przestępczej okupacyjnej działalności w Chojnicach został w ubiegłym tygodniu zwieszony przez kanclerza Erharda w czynnościach, sam ostatecznie zrezygnował ze swych funkcji ministerialnych. Krueger poprosił ministra Krone, przewodniczącego komisji powołanej do zbadania jego przeszłości, o powiadomienie kanclerza Erharda, że nie zamierza powrócić na stanowisko ministra do spraw przesiedleńców.

W Libii spokój

Ambasador Libii w Kairze, Bekir, oświadczył w czwartek, opierając się na doniesieniach z Trypolis, że sytuacja w jego kraju jest znów normalna po ostatnich demonstracjach studentów. Powiedział on, że mimo ostatnich incydentów, rząd libijski nie podjął żadnych nadzwyczajnych zarządzeń.

Francuzi w obliczu „jarskich dań”

30 bm. rozpoczął się w całej Francji strajk hodowców bydła, który potrwa do 10 lutego. Demonstracja ta zorganizowana została przez federację związków zawodowych rolników (FNSEA) na znak protestu przeciwko polityce rządu, który uchylił się od podjęcia kroków sprzyjających rozwojowi hodowli. Demonstracja polega na wstrzymaniu w tym okresie wszelkich dostaw mięsa. (PAP)

Oświadczenie Agencji TASS

(A) Dokończenie ze str. 1

kańców) i Turkami (18 proc.) oraz wewnętrzno — polityczne rozbieżności wokół sprawy konstytucyjnej, mocarstwa imperialistyczne, a przede wszystkim Wielka Brytania, która w ciągu blisko 100 lat sprawowała nad Cyprzem władzę, jak nad swoją kolonią, usiłują ingerować w wewnętrzne sprawy tego niewielkiego państwa — stwierdza m. in. oświadczenie Agencji TASS.

Dla filatelistów

Tegoroczne emisje pocztowe

Opracowany przez Ministerstwo Łączności plan emisji znaczków pocztowych w roku bież. przewiduje 92 znaczki i 1 bloček, które wejdą w skład 14 serii. Ukazą się m. in. specjalne wydania z okazji XX-lecia PRL, 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego, IV Zjazdu PZPR, 100-lecia I Międzynarodówki, 20 rocznicy Powstania Warszawskiego oraz Międzynarodowego Kongresu Astronautycznego w Warszawie. Tradycyjnie już jeden znaczek uczy „Dzień znaczków” — 9. 10.

Opócz wydanej już serii z okazji IX Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku, tak że XVIII Letnie Igrzyska Olimpijskie w Tokio upamiętni 8 znaczków i 1 bloček. Dużym zainteresowaniem na pewno cieszyć się będą także serie jak: rasy kotów (10 znaczków), kwiaty (12 znaczków) i ptaki (9 znaczków). Kontynuowana będzie również seria poświęcona waleczności i męczeństwu narodu polskiego w latach 1830-1945. (wf)

Nożycami przez prasę

„PRAWDA” O OBRADACH 18 Pod tytułem „Zadnej przerwy w walce o rozbrojenie”, dziennik „Prawda” opublikował w czwartek artykuł poświęcony wznawieniu obrad Komitetu Rozbrojenia 18 Państw w Genewie.

Wykazując na konkretnych przykładach, że KPZR i rząd radziecki konsekwentnie prowadzą walkę o utrzymanie pokoju światowego — autor artykułu zwraca uwagę na orędzie premiera Chruszczowa w sprawie zawarcia międzynarodowego porozumienia o zrezygnowaniu ze stosowania siły w rozwiązywaniu sporów terytorialnych i kwestii granic. Dowodzi on, że rząd radziecki nie zamierza porzucić na tym, co zostało osiągnięte.

porządku na drogach. Kogo jednak ulepszać za dziurawą lub obłożoną szosą? — zapytuje „Trybuna Robotnicza” — pisząc o drugiej stronie medalu tragicznej statystyki.

ZASZKODZIŁA IM ORIENTACJA PROFANCUSKA

Jako wyjaśnienie ostatniego przewrotu w Wietnamie może służyć niedawny artykuł „Washington Post”.

Zamieścił on fragmenty specjalnego raportu CIA, z którego wynika, iż 22-osobowa junta generałów była zdecydowanie profrancuska.

A ponieważ — jak wiadomo — plany francuskie przewidywały neutralizację Wietnamu, Amerykanie woleli się pospieszyć...

CZY KAŻDY INŻYNIER MUSI BYĆ MAGISTREM?

W WAT tytułem eksperymentu, po pierwszym roku studiów przeprowadzono selekcję studentów wg zdolności i pilności. Stworzono tzw. studia inżynierskie zawodowych i inżynierów magistrów. Sprawność studentów wzrosła o 15 proc. — pisze „Trybuna Ludu”. (sc)

Wystawa maszyn do szycia produkcji CSRS

W Klubie Techniki i Racjonalizacji ZPO im. Więckowskiego czynna jest wystawa czechosłowackich maszyn do szycia, przeznaczonych dla przemysłu odzieżowego, dziewiarskiego, skórzanego, filcowego i tkanin technicznych. Organizatorem wystawy, pierwszej tego rodzaju na terenie zakładu pracy, jest KOVO — Towarzystwo Handlu Zagranicznego Czechosłowacji. Maszyny wyprodukowały zakłady Minerva z Boskovic.

Na wystawie znalazły się 22 maszyny. Niektóre, jak np. dziurkarki, prezentowane były już na Targach Poznańskich, inne maszyny wejdą do produkcji w 1965 r. Wśród tych ostatnich na uwagę zasługują maszyna z dwiema igłami, przeznaczona do stębnowania. Nowością polega na tym, że jedną igłą można wyłuskać i dzięki temu uzyskuje się stębnowanie pod zadanym kątem.

Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie wśród fachowców łódzkich. Potrwa ona do 5 lutego br. (Kas)



W piątek, 31 bm. oglądamy na FFF film francuski „PIEKNY MAJ” reż. Ch. Markera, nagrodzony na Festiwalu w Cannes nagrodą Firpesci, a w Wenecji nagrodą dla reżysera. Film można by nazwać pełnometrażowym dokumentem z życia Paryża. Składa się on bowiem z szeregu obrazów pochwyconych kamerą na ulicach i w domach stolicy Francji, miasta kontrastów, miasta bogactwa i nędzy. Film reprezentuje modny obecnie kierunek w kinie, „cinema verite” — ukazywanie życia na gorąco, bez inspiracji reżysera. (w)

KOMENTUJEMY

Czy tylko psie sprawy?

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami przy pomocy Wydz. Gospodarki Komunalnej uruchomiło w ub. roku schronisko dla zwierząt. Jednocześnie ulega likwidacji funkcja rakażka. Niestety, jak się okazuje, samo istnienie schroniska nie złatwia sprawy. Na ulicach Łodzi widzi się zbyt często wiele wależających się psów. Biegają po chodnikach, trawnikach, niszcza zieleni, straszą dzieci, szczeniem zakłócają spokój, niektóre są złe i mogą ugryźć.

Inspektorzy towarzystwa mają prawo odprowadzać takie psy do schroniska. W rzeczywistości jednak trafiają tam zwierzęta przyprowadzone przez przechodniów. Psa-mi biegającymi po ulicach nikt, poza przypadkowymi opiekunami, nie interesuje się. Nikt też nie wymierza kar właścicielom, którzy swe psy puszczają samopas.

Prawdę mówiąc, trudno Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami dokonywać inspekcji ulic, jeśli nie dysponuje ono pojazdem mechanicznym. Miejskie Przeds. Oczyszczania ma wprowadzić obowiązek dostarczania na ten cel auta, ale w praktyce tego auta nie ma. W towarzystwie pracują dotychczas wyłącznie inspektorzy społeczni. A tymczasem potrzebni byłoby również inspektorzy płatni i takich z pomocą Wydz. Gospodarki Komunalnej należałoby zaangażować.

Wależące się psy, zwłaszcza bezpańskie, stwarzają niebezpieczeństwo wypadków wśkiełkiny. Statystyki mówią, że nawet zarejestrowane psy nie wszystkie zaszczerpię zostały przeciwko wśkiełkiny.

W trosce o bezpieczeństwo na ulicy, o zieleni i spokój wokół domów postulujemy, aby jak najprędzej - także i przy pomocy MO - zlikwidowano psie harcę na łódzkich ulicach. Kas.

Ogłaszamy ankietę:

Listów na temat komunikacji miejskiej otrzymujemy sporo. Sprawne jej działanie jest dla łódzian jednym z ważniejszych problemów życia codziennego. Nic więc dziwnego, że temat ten wzbudza powszechne zainteresowanie.

Wczoraj zamieściliśmy w „Dzienniku” wypowiedzi 5 osób, które interesują się komunikacją miejską z racji swych stanowisk. Pragniemy, by wypowiedzieli się również jak najliczniej mieszkańcy naszego miasta.

Dlatego też redakcja „Dziennika” zwróciła się do Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego z propozycją wspólnego ogłoszenia na łamach „Dziennika” ankiety na temat komunikacji. Nasz projekt spotkał się z aprobatą.

Tak więc zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w ankiecie nt. „Co usprawnić w łódzkiej komunikacji?”. Oto pytania, na które oczekujemy Waszej odpowiedzi:

1. CO NALEŻY USPRAWNIAĆ W SAMOBSŁUGACH TRAMWAJOWYCH?
2. DLACZEGO KORZYSCY TĄSĄ (NIE KORZYSCY TĄSĄ) Z MIESIĘCZNYCH BILETÓW LINIOWYCH?
3. UWAGI DOTYCZĄCE UKŁADU LINII TRAMWAJOWYCH W ŁODZI.
4. INNE PROPOZYCJE USPRAWNIEŃ W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ I PODMIEJSKIEJ.

Wypowiedzi z napisem na kopercie „Ankieta” można nadsyłać w okresie od 1 lutego do 29 lutego br., czyli już od jutra pod adresem: Redakcja „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96. Można je też wrzucać do specjalnych skrzynek, które już od jutra umieszczone zostaną przed Dyrekcją MPK (ul. Tramwajowa 6), przed punktami dyspozytorskimi MPK (Plac Wolności, Al. Kościuszki róg ul. Struga, Plac Niepodległości, kraciwoch przystanek na Chojnach, ul. Północna - poczekalnia MPK) oraz przed zajezdniami MPK

Go usprawnić w łódzkiej komunikacji?

dowolnie wybrane, ważnych w 1964 r.

- 10 bezpłatnych „migawek” na jedną dowolnie wybraną linię, ważnych w 1964 r.
- 5 bezpłatnych „migawek” tramwajowych na wszystkie linie, ważnych do końca 1964 roku.

Poza tym 5 autorów najbardziej interesujących wypowiedzi otrzyma NAGRODY SPECJALNE:

- 5 bezpłatnych „migawek” tramwajowych na wszystkie linie, ważnych do końca 1964 roku.

Z posiedzenia Komisji Oświaty

Planowy nabór do szkół zawodowych Jednokierunkowe szkoły zawodowe najbardziej ekonomiczne

Przewidziane w strukturze przemysłowej Łodzi zmiany w kierunku wzrostu przemysłu ciężkiego i chemicznego, dynamiczny rozwój przemysłów niektórych powiatów w województwie łódzkim (np. Bełchatów) stawiają przed łódzkim szkolnictwem zawodowym nowe zadania. Kuratorium Okręgu Szkolnego opracowało perspektywiczny plan rozwoju szkolnictwa zawodowego do 1980 r., w którym uwzględniono potrzeby przemysłu łódzkiego, możliwości zatrudnienia absolwentów szkół itp. Plan ten został poddany dyskusji na wczorajszym posiedzeniu Komisji Oświaty i Nauki RN m. Łodzi.

Z Filharmonii Łódzkiej

Najbliższą rewelacją sezonu filharmonicznego będzie w Łodzi występ powiększonej orkiestry symfonicznej ze Skopje pod dyrykcją światowej sławy dyrygenta Igora Markowitza. Koncert ten zapowiadany był na 3 lutego. Ale koncertująca obecnie w stolicach świata orkiestra zmienia nieco swe tournee i do Warszawy przyjeżdża 4. II, a w Łodzi wystąpi w środę, 6. lutego.

O programy FL będą stały w lutym pod znakiem występów znanych solistów, 7. i 8. II wystąpi świetna polska pianistka Regina Smendzińska z koncertem Ravela (orkiestra dyryguje A. Baszton), w następnym tygodniu koncertuje młody interesujący zespół „Pro musica”, dający pianistka japońska Kyoko Tanaka, a w ostatnim tygodniu lutego - wieczór łódzki: orkiestra wykona Liryki A. Hunderlika do tekstów Saphony. Solistką wieczoru będzie Delfina Ambroziak. Ponadto usłyszymy również po raz pierwszy w Łodzi B. Brittena Serenadę na głos, róg i orkiestrę. Dyryguje A. Baszton.

O równie interesująco zapowiadają się marzec. Usłyszymy belgijskiego skrzypka Carlo van Nuste, orkiestrę dyryguje A. Markowski, pianiste Jerzego Go dziszewskiego i dyr. K. Strzyja, w następnym tygodniu „Stabat Mater” Szymanowskiego z chórem FL pod dyr. S. Marczyka, a 24. III - Witolda Małcużyńskiego w niezwykłym trudnym Koncercie d-moll Rachmaninowa.

To dla dorosłych, a w najbliższych miesiącach z inicyjatyw SPAM, LTM i FL rozpoczyna się w sali Filharmonii audycje muzyki dla dzieci, przewidziane dla słuchaczy najmłodszych. Podobne koncerty odbywają się już w Warszawie, Bydgoszczy i Wrocławiu i cieszą się dużym powodzeniem nawet u... przed-szkolaków. Miejsmy nadzieję, że przyjmą się i w Łodzi. (woj)

12 niecodziennych listów

Nasze spotkanie było bardzo przyjemne, potrzebne, interesujące, cudowne...

Uczennice klasy VIII, XII LO zorganizowały przy pomocy swoich profesorek i rodziców wieczór, na który zaprosiły wietnamskich studentów przebywających od 5 mie sięcy w Łodzi. O tym, że wieczór był bardzo udany, świadczą 12 entuzjastycznych listów, które otrzymaliśmy od naszych zagranicznych gości. A oto wyjątki z tej korespondencji:

„Naprawdę nasze spotkanie było - pisze Fan Công Dinh - cudowne, interesujące, miłe. Mogę napisać więcej, ale szkoda, że mam mało słów... Nasze koleżanki nauczyły nas śpiewać bardzo ładną polską piosenkę. Odtąd umiemy ją już śpiewać sami. Koleżanki deklamowały wiersze naszego prezydenta Ho-Chi-Mińha. Po grach towarzyskich była zgadująca zagadka na temat Polski i Wietnamu. Polskie koleżanki doskonale odpowiadały, mimo że w Wietnamie nigdy nie były.”

„Następnie - pisze Nguyen Quang Hiép - przeszliśmy do innej sali na kolację. Jedliśmy dużo, ale nie zdążyliśmy zjeść wszystkiego, bo koleżanki polskie dały nam zbyt obfita kolację. Dzięki temu spotkaniu, które trwało za krótko, możemy się jeszcze więcej uczyć języka polskiego.”

„My bardzo chcemy spotykać się z koleżankami i kolegami polskimi, żeby dobrze mówić i rozumieć po polsku. Prosimy, by „Dziennik” w naszym imieniu podziękował wszystkim organizatorom spotkania.”

- pisze inny wietnamski student, który zapomniał się podpisać.

Ze względu na ograniczone miejsce nie możemy zamieścić wyjątków z dwunastu listów. Wszystkie są jednak tak samo serdeczne i sympatyczne. (al)

W kilku zdaniach

• O godz. 18 w Ośrodku TPP-R (ul. Szpitalna 5-7) red. T. Ceglarski wygłosi odczyt nt. „Przebieg wydarzeń międzynarodowych”. Po odczytaniu filmu pt. „Dom na rozstajach”. Wstęp wolny.

• „Przebieg wydarzeń międzynarodowych” to tytuł odczytu, który wygłosi red. W. Bek o godz. 18 w LDK. Po prelekcji zostanie wyświetlona ostatnia kronika filmowa. Wstęp wolny.

• O godz. 19 w Klubie Poligrafików „Chochlik” (ul. Piotrkowska 106), odbędzie się spotkanie z reżyserem łódzkiej TV, J. Rzeszewskim, który podzieli się wrażeniami z podróży do krajów demokracji ludowej. Spotkanie ilustrowane będzie nagraniem i fotografiami.

• Prelekcja dr St. Kaszyńskiego nt. „Kobieta na scenie - od starożytności do współczesności” odbędzie się o godz. 18 w sali Biblioteki im. Waryńskiego, ul. Gdańska 102.

• O godz. 20 w Klubie Ludowym (ul. Wiołkowskiego 13) wieczór humoru żydowskiego „Medycy z Chełma”.

• W niedzielę, 2 bm, w Klubie Naukowy (ul. Piotrkowska 137-139) w godz. 18-22 odbędzie się wieczór rozrywkowo-taneczny. Zaproszenia do nabycia w sekretariacie w godzinach 8-15 i 17-19.

• Klub Miłośników Teatru przy TPL zawiadamia, że stare legitymacje traca swą ważność 15 lutego br. i do tego dnia winny być wymienione na nowe, które są do nabycia również i dla nowych członków w sekretariacie TPL, ul. Piotrkowska 104, Bótk B. parter, w godz. 10-15, soboty 10-12. Wydane legitymacje, z których posiadacze korzystali co najmniej 12 razy wezmą udział w losowaniu cennych nagród.



CO dzień niesie

Kącik przyjaźni



W Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Kopcińskiego został urządzony kącik przyjaźni polsko-radzieckiej. Zgromadzone w nim wiele ciekawych czasopism i książek radzieckich. Dla uczniów, którzy uczą się języka rosyjskiego, „Kącik przyjaźni” stanowi dużą pomoc w opanowaniu języka naszych przyjaciół. (Jkr)

Foto: L. Olejniczak

POGODA

Dziś w Łodzi w ciągu dnia większość przejaśnień, a nawet rozgożdżenia. Temperatura minimalna ok. minus 3 st. C., maksymalna ok. plus 3 stopni C. Wiatry umiarkowane z kierunków południowo-zachodnich.

Jutro temperatura bez zmian, okresami niewielkie opady.

Łódzkie zagadki

Który z wielkich gmachów śródmieścia, znajdujący się w pobliżu dworca, w niedalekim sąsiedztwie hoteli, gmach mający za zadanie szerzenie kultury, raz z swym mało kulturalnym wyglądem poczeriałych od brudu, nie otynkowanych murów?

Dziwno, ale właśnie Łódźki Dom Kultury przy ul. Traugutta. Dlaczego? (Ob.)

Z PRZYMRUŻONYM OKIEM

- Co się stało, że Kowalski jest dziś taki dumny?
- Widocznie udało mu się otworzyć drzwi w łódzkim tramwaju!



Widzew najwięcej

Po podsumowaniu wykonania finansowego planu na SFOS okazało się, że wszystkie dzienne wykonywały swe zadania z nadwyżką. Najwięcej osiągnął Widzew, niewiele mniej Bałuty. Na kolejnym miejscu znalazł się Śródmieście, które równocześnie zebrało najwięcej pieniędzy, bo blisko 6 mln zł. (k)

Przyjaciele studentów z Afryki

Harcerze z 7 LDH im. T. Kościuszki już od dawna zamierzali nawiązać kontakt z przedstawicielami wyzwoleńnych krajów Afryki. Okazała trafila się ostatnio, gdy do Łodzi przybyli na studia Bani na Kea z Kenii i Filip Dynauki z Tanganiki. Harcerze zaprosili ich na zbiórkę drużyny, w czasie której odbyła się interesująca dyskusja na temat warunków bytowych w krajach afrykańskich.

7 LDH postanowiła otoczyć się swymi afrykańskimi przyjaciółmi przez cały okres ich studiów. (Jkr)

Szkoły niedzielne

Wczoraj na uroczystym zakończeniu roku szkolnego w I Szkole Niedzielnej dla Pracujących, świadectwo ukończenia nauki w zakresie 7 klas otrzymało 57 osób. Przewidywany wiek - 35 lat. 2 lutego rozpoczyna się nowy rok szkolny w szkołach niedzielnych. - Zapisy przyjmują do 16 lutego szkoły przy Al. Kościuszki 71, Jaracza 26, Żeromskiego 10. (k)

DIORKIEM DOMIĘSIE



- Wszędzie teraz piszą, że klient ma rację, więc może uda mi się przełamać to również w szkole!

W rolkach księgarskich

Wl. Rusiński - Rozwój gospodarczy ziem polskich, KIW, 21 50.

Podręcznik z zakresu historii gospodarczej i społecznej. Dla słuchaczy szkół wyższych.

J. Toeplitz-Mrozowska - Siósneczne życie, WL, 21 95.

Autorka opowiada o swoim ciekawym życiu. W młodości występowała na scenie, później poświęciła się podrójom badawczym po Azji.

S. Zieliński - Kiełbie we łbie - Czyż, 21 14.

Warszawa sprzed trzydziestu lat. Autobiografia, pełna dygresji na tematy współczesne.

A. Brożek - Wysłędzenie Polaków na Górny Śląsk przez Bismarcka - „Śląsk”, 21 12.

Z dzieł o martyrologii narodu polskiego.

Radio i telewizja

PIĄTEK 31 STYCZANIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. dla kl. XI pt. „Ludzie na drodze”. 9.30 Melodie ludowe. 9.40 Dla przedszkolki aud. sl.-muz. pt. „Jak zabawa, to zabawa”. 10.00 „Nowiny i nowinki muzyczne”. 10.20 Z muzyki baletowej. 11.00 „Bakani, dziecię Mail” - opow. 11.30 Muzyka rozrywkowa. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Reportaż Red. Ekonomicznej. 12.30 Radioreklama. 12.45 „Swojskie melodie”. 13.00 Aud. dla klas I i II pt. „O tempie i rytmie”. 13.20 Muzyka dla wszystkich. 14.00 Transmisja z IX Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku. 15.15 Wiadomości. 15.20 Program dnia. 15.25 Muzyka. 15.35 Z cyklu: „Śpiewamy pieśni i piosenki”. 16.00 Radioreklama. 16.05 „Kultura pilnie poszukiwana”. 16.35 Program młodzieżowy „Moje miejsce w życiu”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Radiowy Poradnik Językowy. 17.20 Radioreklama. 17.25 Reportaż literacki. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 18.50 Radioreklama. 19.00 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Rozmowy z postaciami”. 19.40 Melodie filmowe. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 „Mój kompieks Edypa” - humoreska. 21.00 Transm. z IX Zimowych Igrzysk Olimpijskich. 21.30 Notatnik kulturalny. 21.40 Koncert żywych.

22.20 Jednoscobowy teatrzyk typów i sytuacji „Drops” pt. „Polak w Paryżu”. 22.40 Sonata skrzypkowa Es-dur op. 12. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Wiadomości olimpijskie.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Rezerwa P. I. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert rozrywkowy. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Poranny koncert. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „W lesie kukulka kukulka”. 12.45 (L) „Kółko z Kesawerowa” rep. 12.55 (L) Chwila muzyki. 13.00 Z. Kodaly. Suita ork. „Hary Canos”. 13.25 „Popioły” - odc. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacja dnia. 13.50 (L) „Aktualności łódzkie”. 14.05 (L) „Nasza odpowiedź” - komentarz. 14.15 (L) „Historia o ludziach bez nazwiska” aud. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Melanchrin: Melodie francuskie. 15.10 Pieśni kurpiowskie K. Szymanowskiego. 15.30 Dla dzieci odc. pow. A. Bańdaja pt. „Wakacje z duchami”. 15.55 „Przypominamy program”. 16.00 Wiadomości. 16.05 A. Toscanini dyryguje fragmentami słynnych oper. 16.45 (L) Omówienie programu. 16.50 (L) Chwila muzyki. 17.00 (L) Radioreklama. 17.00 (W) Polskie i czeskie melodie rozrywkowe grają ork. LRPR i BERO p. d. Jerzego Hudca i Henryka Debycha. 17.10 (L) Orkiestra „101 smyczków”. 17.25 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) „Wyjatek czy reguła” - aud. 18.00 (L) „Przed koncertem w Filharmonii”. 18.30 (L) Uwertury koncertowe. 18.45 „W dewizowym kregu”. 19.00 Wiadomości. 19.05

Muzyka i aktualności. 19.30 Echo europejskich festiwali muz. - Festiwal w Dubrowniku 68. 21.27 Z kraju i ze świata. 21.54 Wiadomości sportowe. 22.05 „Klaryssa” - słuch. 22.52 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Wiadomości olimpijskie.

TELEWIZJA

12.55 IX Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Innsbrucku. Pierwszy otwarty konkurs skoków (Innsbruck)

15.00 Przerwa

16.45 Łódzkie wiadomości dnia

16.55 Wład. dziennika TV (W)

17.00 Program dla dzieci „Misz z ołtenka” (W)

17.15 „Klaskon” - magazyn mody i towarzyszy (W)

17.35 „Wielokropek” - tygodnik aktualności satyrycznych (W)

17.50 Dla dzieci: film fabularny prod. radz. „Przygody Burzajno” (L)

19.10 Wszelchnica TV z cyklu: „W pracowniach polskich uczonych”. Program pt. „Instytut dobrej roboty” (Wrocław)

19.45 IX Zimowe Igrzyska Olimpijskie. - Filmowy przegląd dnia (Innsbruck)

20.00 „Doبرانoc” (W)

20.05 Dziennik TV (W)

21.05 Film krótkometrażowy prod. polskiej „Stanisław Wyspiański” (W)

21.30 IX Zimowe Igrzyska Olimpijskie. Hokej - grupa A: ZSRR - CSRS (Innsbruck)

22.30 Wład. dziennika TV (W)

22.40 D. c. transmisji z Innsbrucka. Filmowy przegląd dnia (Innsbruck)

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Miłoczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nočna pomoc lekar...
Ska dla m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 555-55

TEATR

- TEATR NOWY (Wielickiego 15) g. 19.15
„Maria Stuart”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) nieczynna
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19.15
„Dzieci pana majstra” g. 19
„Zaproszenie do zamku”
TEATR T.15 (Traugutna 1) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15.30
„Przygoda z Waterlandem” g. 19.15
„Wspaniały pan Nikt”
TEATR ROZMAITOSCI (Monduskiego 4a) g. 19.30
„Jadzia wdowa”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15
„Sensacja w Londynie” (dozw. od lat 18)
OPERA — nieczynna
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30
„Prawdziwy czarnoksiężnik”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30
„Tygrys Piętek”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) — nieczynny

WYSTAWY

- BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH (Piotrkowska 102). Wystawa malarstwa Haliny Korbiel. Czynna codziennie od 13-18 prócz niedziel.
SALON FOTOGRAFIKI (A. Struga 2). Wystawa A. Nowosielskiego „Kuba” czynna codziennie od 13-18 prócz niedziel.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (PL Wolności 14). Wystawa „Ludowe dywany dwuosnowowe Podlasia” czynna codziennie (prócz niedziel i piątków) od godz. 10-14.
HALA SPORTOWA. Wystawa malarstwa artystów klubskich. Czynna codziennie od 13-18

KONCERTY

- FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30
Koncert symfoniczny — Ork. PFL. Dyrygent — Krzysztof Miśniewski. Soliści — Wojciech Matuśzewski. Program: Ma-lawski — Uwertura, Beethoven — III Kon-cert fortepianowy, Schu-bert — VII Symfonia C-dur.
PALMIARNIA — czynna codziennie od g. 10 do 18 (prócz niedziel i piątków)
ZOO (ul. Konstantynowska 8-10) czynne od 10 do 16.

MUZEUM

- MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36). Czynne wtorek, czwartek godz. 11-19, środa, piątek, sobota godz. 9-15, niedziela godz. 10-15. W niedzielę muzeum nieczynne.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (PL Wolności 14)

CO? GDZIE? KIEDY?

- Wystawa: „Ziemia i człowiek i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego” poniedziałki — nieczynna, wtorki, środy, czwartki i soboty 10-16, w piątek wstęp wolny g. 12-18, w niedzielę g. 11-17.
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne we wtorki i czwartki g. 11-18, środy, piątki i niedziela g. 10-17 oraz w soboty godz. 10-15. W poniedziałki i dni poświęcone muzeum nieczynne.
MUZEUM PRZYRODNI-CZE UL (Park Sienkiewicza) nieczynne.
MUZEUM WŁÓKIENNI-CZTA (Wielickiego 36) wystawa pl. „Kaminy malowane Warszawa” Pracowni Doświadczalnej”. Wystawa czynna codziennie, prócz niedziel i piątków od godz. 11-18.

KINA

- KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Pechowiec na preri” prod. USA dozw. od lat 12, 10, 12, 14, Festiwal Festiwalu Filmow: „Piękny maj” prod. franc. dozw. od lat 16 g. 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Gdzie jest general” prod. pol. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Jedyna szansa” prod. NRD, dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, „Millioner bez grosza” pr. ang. dozw. od lat 14 g. 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Chcemy się bawić” (panorama) pr. ang. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, „Przemine to z wiatrem” pr. USA dozw. od lat 14 g. 17.30
KINA I KATEGORII
LDK (Traugutna nr 18) „Taksówka do Tobruku” prod. franc. dozw. od lat 14 g. 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Rancho w dolinie” (panorama) pr. USA dozw. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
SYFOWY (Kilińskiego 123) „Przygoda noworoczna” prod. pol. dozw. od lat 18 g. 16, 18, 20
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Komiczny świat Harolda Loyda” prod. USA dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA — nieczynne
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150) „Rio Bravo” prod. USA dozw. od lat 12 g. 16, 18
DKM (Nawrot 27) „Sekretarz Rejkomu” pr. radz. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kasiński) „Ucieczka nad morze” prod. radz. dozw. od lat 9, g. 10, 11.30, 13, 14.30, 16, 17.30, 19, 20.30
GDYNIA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Dziki pies Bingo” pr. radz. dozw. od lat 14, dozw. „Dzieci z ruder”, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

Zespół im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36, tel. 330-02 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Bałuty oraz z 10 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zboczce 18.

Zespół im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9, tel. 511-70 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście.

I Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, tel. 201-07 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna nr 6.

Chirurgia Południe — Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22.

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Kmaziewiczka 1-5.

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego, Sporna 36-50.

Chirurgia i ginekologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22.

Toksykologia: Szp. im. Biegańskiego, ul. Kmaziewiczka 1-5.

Nočna pomoc lekarska (NPL) w Stacji Pogotowia Ratunkowego m. Łódź przy ul. Sienkiewicza 137 udziela pomocy w domu chorego dla do-rószłych i dzieci, zgłaszających zachorowania po godzinach przyjęć przychodni rejonowych.

Nočna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonnie od godziny 19 do godz. 5 na nr telefonu 444-44 i załatwia wizyty w domu chorego od godz. 20 do 6.

Nočna pomoc pielęgniarstwa dla m. Łódź z siedzibą przy Al. Kosciuszki 46, tel. 324-09 od godz. 19 do 4 dokonuje zabiegów dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego w przypadkach pilnych na zlecenie lekar-skie wystawione poza godziny pracy gabinetów zabiegowych.

Świąteczna pomoc lekarska udziela w dni ustawowo wolne od pracy pomocy dorosłym i dzieciom wambulatorium pr. holenderskiej dozw. od lat 12 g. 16, „Sprawa Niny B” pr. franc. dozw. od lat 18 g. 18, 20.

Sródmięście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.

Bałuty — ul. Zulf Pancerzowej 3, tel. 541-86.

Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.

Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.

Świąteczna pomoc pielęgniarstwa wykonuje w dni ustawowo wolne od pracy zabiegi dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego od godz. 8 do 17 w następujących porządkach: Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.

Bałuty — ul. Syczerska 1-3, tel. 538-76.

Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.

Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.

Polska - Rumunia 6:1 (2:0, 2:1, 2:0)

W pierwszym meczu hokejowym grupy „B” Polska pokonała Rumunię 6:1 (2:0, 2:1, 2:0). Bramki dla naszych broni zdobyli: Stefanak — 2 oraz Ogórczyk, Zurawski, Kurek i Manowski. Strzelcem jedynego bramki dla Rumunii był Pana.

Polacy zagraли przeciętnie. Na szczęście Rumuni byli mało dokładni — choć stwarzali wiele niebezpiecznych sytuacji pod naszą bramką — nie potrafili ich wykorzystać. Przez cały czas me-

czu drużyna polska miała znaczną przewagę i wygrała zasłużenie. Trzeba jednak przyznać, iż wynik powinien być znacznie wyższy. Nasi napastnicy, podobnie jak w eliminacyjnym meczu z Niemcami, razili niedokładnością w sytuacjach podbramkowych.

Po zwycięstwie nad Rumunią polscy hokeiści grać będą dziś z Norwegią, 2 lutego z Węgrami, 5.II — z Włochami, 6.II — z Japonią, 8.II — z Jugosławią i 9 lutego z Austrią.

Jutro na Igrzyskach

W czwartym dniu Olimpiady (sobota 2 lutego) wykonani zostaną medale w narciarskim biegu kobiet na 10 km. w łyżwiarskim wjeździe kobiet na 1.000 m. w slalomie specjalnym kobiet oraz w dwójkach bobstojowych.

Telewizja nada tego dnia pierwszą transmisję w godz. 13.40-15.30 ze slalomu specjalnego w Lizum, a następnie w godz. 19.45-20.30 — zimowy przegląd oraz w godz. 21-22 sprawozdanie meczu hokeja Szwecja — USA. Z meczu tego przeprowadzi transmisję także Polskie Radio.

Jej początek godz. 21.25 w programie I.

Na trasie biegowej w Seefeld Polacy liczą na dobre miejsce naszej zawodniczki nr 1 — Biegunówny. Trudno spodziewać się, aby w tej konkurencji mogłi ktoś zagrozić biegaczkom radzieckim w zdobyciu kompletnego medalu. Największymi ich rywalkami będą — jak zwykle — Szwedki i Finki.

Na poprzedniej Olimpiadzie zło ty medal w tej konkurencji zdobyła Gusakowa przed Baranową i Jeroszną (wszystkie ZSRR). Biegunówna była 13.

Kibice łyżwiarstwa z zainteresowaniem oczekują występu naszej łyżwiarki szybkiej. Na 1000 m w Squaw Valley złoty medal zdobyła Gusewa (ZSRR), srebrny — Hasse (Niemcy) a brązowy — Ryłowa (ZSRR).

Na trasie slalomu kobiet w Lizum wystąpi nasza jedynaczka, Maria Szatkowska. Nikt nie liczy na jej sukcesy, ciekawe tyl ko, która z wielkich faworytek zdobędzie tego dnia najlepszą. Autryjki liczą na Hecher, Amerykanki na Saubert, Francuzki na skianki Goitschel a Niemki na Bielb. Na ostatniej Olimpiadzie pierwsza była Kanadyjka, Heggveit przed Amerykanką — Snite i Niemką — Henneberger.

Tego dnia nasi hokeiści mają przerwę, a w grupie „A” odbędą się mecze: ZSRR — Szwajcaria, USA — Finlandia, Szwecja — USA. Mecz grupy „B” Austria — Węgry i Włochy — Jugosławia.

Puchar 1000-lecia

Trzech półfinalistów turnieju siatkówki mężczyzn o „Puchar 1000-lecia” rozegranego przez zespoły Łodzi już znamy. Są nimi: Spółem I, który wygrał z AZS II 3:2, zespół AZS I po odniesionym zwycięstwie nad Orlem 3:0 oraz zespół Startu, któremu uległa drużyna Resursy 3:0.

Czwartego finalistę wyłoniłsięjsze spotkanie RKS — Spółem II, które odbędzie się o godz. 20.30 w sali przy ul. Północnej 36.

Walne zebranie MKT

3 lutego o godz. 17 w pawilonie tenisowym w Parku Ponia-towskiego odbędzie się walne sprawozdawczo-wyborcze zebranie Miejskiego Klubu Tenisowego.

1 lutego w tymże pawilonie MKT organizuje wieczorem spotkanie towarzyskie. Informacji udziela sekretariat klubu telefon 333-97.

Kanada na czele grupy A

(Dokończenie ze str. 1) W 5 min. Druga tercja przyniosła im w 7 min. dalszy sukces w postaci drugiej bramki. Szwedom udało się zakończyć tę tercję wynikiem remisowym. W 5 min. ostatniej tercji Kanadyjczycy uzyskali trzecią bramkę i wynik meczu, mimo rozpaczyliwych wysiłków Szwedów, nie uległ zmianie. Jest on raczej niespodzianką.

W drugim spotkaniu Finlandia pokonała Szwajcarię 4:0 (0:0, 3:0, 1:0).

TABELA

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Kanada 2 4 11:1, 2. CSRS 1 2 11:1, 3. Finlandia 1 2 4:0, 4. ZSRR 1 2 5:1, 5. Szwecja 1 0 1:3, 6. USA 1 0 1:5, 7. Niemcy 1 0 1:11, 8. Szwajcaria 2 0 0:12

TABELA GRUPY „B”

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Polska 2 2 6:1, 2. Austria 2 2 6:2, 3. Włochy 2 2 6:4, 4. Japonia 2 2 4:3, 5. Norwegia 0 3 4, 6. Węgry 0 4 6, 7. Jugosławia 0 2 6, 8. Rumunia 0 1 6

Gdyby Orlewicz studiował w Innsbrucku...

Trainer naszych „alpejczyków”, Roj, był w zasadzie zadowolony z wyników swoich młodych podopiecznych w biegu zjazdowym. „Na nas nikt nie liczył, a przecież okazaliśmy się w najtrudniejszej konkurencji nie najgor- si”.

eg zjazdowy obserwował rów nież nasz były akademicki mistrz świata w zjeździe — Stefan Dziedzic. Oświadczył on, że wy-nik Woyny-Orlewicza, to jedno z najlepszych osiągnięć naszego narciarstwa alpejskiego. „Gdyby — dodał on — jeszcze Woyna mógł np. studiować w takim Innsbrucku, mielibyśmy wreszcie zjazdowca, który byłby groźny nawet dla najlepszych”.

Przewodniczący GKKFIT — W. Rezek, jeżeli dostanie z imprezy na imprezę i wszędzie dopinguje naszych reprezentantów. Jest on optymistą jeśli chodzi o przyszłość hokeja na lodzie. Zdaniem jego, porażka w meczu z Niemcami jest sygnałem, iż drużyna trzeba jeszcze bardziej odmo-dlić. Za 2-3 lata wreszcie na naszych II sztucznych lodowiskach muszą pojawić się talen-ty w tej pięknej dyscyplinie.

Spotkanie z posłami

Wczoraj, w sali konferen-cyjnej Prez. RN m. Łódź odbyło się spotkanie kierownictwa LKKFIT z posłami na Sejm. Głównym tematem na-rady był dalszy rozwój tury-styki i imprez wypoczynko-wych. Znaczną część obrad zajęły oczywiście także sprawy sportu.

START — AZS 6:4 Wczoraj, w meczu o mistrzostwo I ligi tenisa stołowego Start pokonał AZS Łódź 6:1.

POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA”

Bohdan Arct (5)



STRESZCZENIE

Kapitan japoński Teruci skazany został przez trybunał wojenny w Singapurze za zbrodnicze, popełnione w czasie wojny, na karę śmierci. Na zażut po wykonaniu wyroku do lorda Mountbattena, dowódcy wojsk brytyjskich na Dalekim Wschodzie, zgłosił się major pilot Peter Shannon, prosząc go, żeby oddano mu samurajską szablę kapitana Teruci.

W pół godziny później major Peter Shannon powtórnie trzymał w dłoni stalową broń samurajów. Ścisnął ją oburącz, jakby obawiając się zgubić lub upuścić na kamienną posadzkę hallu dowództwa. Krótko pożegnał się z kapitanem Shirley'em, wrotnym krokiem zeszedł po schodach, opuścił budynek. Nie-

dbale odsalutował wartownikom, przystanął na ulicy zalanej potokami słońca. Mijający go przechodnie ze zdumieniem spoglądali na wysokiego lotnika, mierzyli wzrokiem obnażoną klingę. Niektórzy rzucali żartobliwe uwagi, inni starali się zagadnąć oficera, ale Peter milczał, nie zwracał uwagi na zaczepki. Migoliłwa gładź stała fascynowała go. hipnotyzowała. Ostra jak bryzta szabla Teruci Amado posiadała przedziwne właściwości, wydawała się zaczarowana. Wyciągała z zakamarków mózgu obrazy, o których Peter usilnie starał się zapomnieć, zmuszała do odtwarzania ich, kazała raz jeszcze przeżywać dni, gdy wydawało się, że wszystko było stracone, że nie ma cienia nadziei...

Kiedy pięknego, słonecznego wrześniowego przedpołudnia 1940 roku podporucznik lotnictwa, Peter Thomas Shannon poślubił dzie-więtnastoletnią Elisabeth Pearl, tocząca się w Europie wojna była dla niego sprawą niemal zupełnie obojętną i w żadnym stopniu nie wpływała ani na tok jego pracy zawodowej, ani na sprawy osobiste. Tutaj, w po-żelnej i niezdojbytej twierdzy Singapuru, nie przejmowano się groźbami fanatycznego dyktatora Niemiec. Losy podbitej przed rokiem Polski i upokorzonej przed kilku miesiącami Francji nie obchodzily nikogo. Nawet możliwość inwazji na Wyspy Brytyjskie nie wy-dawała się zbyt istotna. Nic więc dziwnego, że urzędnik stanu cywilnego, drużbowie i drużny oraz zebrani goście, mieli twarze

niemal równie zadowolone i szczęśliwe, jak młoda para składająca małżeńskie przyrzeczenia. Peter, wysoki i postawny dwudziesto-letni mężczyzna, był pilotem stacjonują-ciego na singapurskim lotnisku Seletar myś-liwskiego dywizjonu, wyposażonego w samo-loty Brewster „Buffalo”. Te amerykańskie maszyny, piękne na oko, jednosilnikowe śred-nioplatały, posiadały wiele wad i usterek, nie miały dostatecznej szybkości, przede wszyst-kim jednak było ich za mało, jak na po-żelbę niezwykle ważnego strategicznie punktu. Ale ani Peter, ani jego dywizjonowi koledzy bynajmniej nie trapiłi się tym nie-pokojącym faktem. Wojna przecież toczyła się tak daleko, że... właściwie nie istniała.

Shannon przebywał na Półwyspie Malaj-skim od wczesnego dzieciństwa, a jego zna-jomość z Betty Pearl datowała się od roku 1936. Mimo iż Peter urodził się w Anglii, w samym centrum metropolii, był właściwie bardziej Euroazjczykiem niż Europejczykiem. Jako czteroletni brzdąc został zabrany przez rodziców na Daleki Wschód, gdzie jego ojciec od lat dzierżawił na Półwyspie Malajskim niewielką plantację kaczuczku i spodziewał się dorobek majątku, by zapew-nić sobie i rodzinie dostatnie życie. Nie dziwnego, że Peter, który w dodatku odziedziczył po babce krew malajską, z łatwością wyczuł się języków malajskiego i chińskie-go, poznał wiele miejscowych narzczy oraz opanował w znacznym stopniu japoński. Ce-

re miał ciemną, kaciłi oczu lecutku podgie-tę ku górze. Doskonale czuł klimat, zabój-czy dla wielu Europejczyków, w podzwrotni-kowej dżungli czuł się niemal jak w domu, wcześniej poznał jej tajniki. W towarzyswie krajowców poruszał się z zupełną swobodą, ale traktował ich z góry, jako coś podrzęd-niejszego i mniej wartościowego.

Rodzine Shannonów nie powiodło się w tropikach. Matka, Helen Mary Shannon, ci-cha, drobna i chorowita kobieta, zmarła, nie mogąc znieść zabójczego klimatu, gdy Peter miał zaledwie dziesięć lat. Kiedy zaś skończył szkołę średnią w Sydney, w Australii, i powrócił na Malaje, dowiedział się z żalem o niedawnej śmierci ojca, wyniszczono-go pracą na plantacji, która nigdy nie przynosiła spodziewanych dochodów.

Peter nie zamierzał uprawiać kaczuczku, chociaż sił i energii mu nie brakowało, a kon-dyccje fizycznej pozarodziców mógł mu każdy rówieśnik. Jego zainteresowania obróciły się w zgola innym kierunku. Pociągłny go pod-niebne przygody, urok latania, barwne i em-cyjone życie ludzi powietrza. Zaciągnął się do lotnictwa RAF, początkowo do per-sonelu technicznego, później zaś, po przejsz-ciu odpowiedniego przeszkolenia, został pilo-tem, otrzymał przydział do jednostki myś-liwskiej i wyżywał się w karkołomnych akro-bacjach, ćwiczebnych walkach i treningowych strzelaniach.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekon. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. 1. „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-89. NTU 303-04 (g. 10-13). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 13.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumerat udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wy-daje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.